М униципа льное дошкольное обра зова тельное учреждение С та ро-Т а та уровский

детский са д «П одснежник»

П Р И К АЗ

02 февра ля 2019 года  № 7

П рика з об орга низа ции пита ния в ДО У

В целях обеспечения полноценного пита ния детей в соответствии с

требова ниями С а нП иН  2.4.1.3049-13 "С а нита рно-эпидемиологические

требова ния к устройству. содержа нию и орга низа ции режима  ра боты в

дошкольных обра зова тельных орга низа циях"

П Р И К АЗ Ы ВАЮ :

1. Возложить ответственность на  за вхоза  М а ркинову Н .В. и пова ра  Елисееву

А.Д. за :

• ра зра ботку десяти-дневного меню на  основе П римерного с учетом

физиологических потребностей детей в пищевых вещества х и норм пита ния;

• ежедневное вывешива ние в уголке для родителей меню;

• соста вление ежедневного меню-требова ния уста новленного обра зца  с

учетом состояния здоровья детей с ука за нием выхода  блюд для ра зного

возра ста ;

• контроль пра вильной кулина рной обра ботки, выхода  блюд и вкусовых

ка честв нищи;

• снятие пробы и за писи в специа льном бра кера жном журна ле «Готовых

блюд», оценки готовых блюд и ра зрешения их к выда чи;

• ежедневный за бор суточной пробы готовой продукции и пра вильное её

хра нение;

• ведение контроля са нита рного состоянием пищеблока , его оборудова ния,

инвента ря, посуды, их хра нения, ма ркировки и пра вильного использова ния

по на зна чению, их обра ботки;

• ежедневное проведение С -вита миниза ции третьего блюда  непосредственно

перед ра зда чей;

• ежемесячный подсчет ингредиентов пищи по на копительной

бухга лтерской ведомости;

• орга низа цию за мены продуктов на  ра вноценные по соста ву в соответствии

с та блицей за мены продуктов при отсутствии основных продуктов;

• исполнение обяза нностей за ведующего детского са да , в его отсутствие, в

ра мка х орга низа ции безопа сного пита ния детей.

2. Возложить ответственность на  за вхоза  М а ркинову Н .В. за :

• бесперебойную ра боту холодильно-технологического оборудова ния,

• осна щение кухонным инвента рём, посудой и моющими средства ми;

• сохра нность и тра нспортировку продуктов пита ния, их хра нение и сроки

реа лиза ции;

• ра боту с поста вщика ми продуктов

• контроль пра вильности хра нения и соблюдения срока  реа лиза ции

продуктов;

3. Возложить ответственность на  пова ра Елисееву А.Д. за :

• хра нение, ма ркировку, обра ботку и пра вильное использова ние по

на зна чению инвента ря и посуды на  пищеблоке;

• пра вильное выполнение технологии приготовления 1-х и 2-х блюд;

проведение С -вита миниза ции 3-его блюда  в соответствии с требова ниями

С а нП иН :

• совместное с за вхозом соста вление ра знообра зного меню;

• выда чу готовой пищи только после снятия пробы;

• соблюдение времени с момента  приготовления пищи до отпуска  в группы

на  горячей плите (не более 2-х ча сов).

3. Возложить ответственность на  мла дшего воспита теля Ба ра нову Г.В.

• обеспечение приема  пиши детьми;

• соблюдение са нита рно-гигиенических условий приема  пищи;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T08:19:55+0500